In sepulchra non omnino cadauera imprantur nisi per omnia ad praescriptum instructionum prius sint 

regolaris. Idem de confessionali statuimis. Armarium decens et tabulis nucis construatur ad sacra vasa, 

vestisque ac supellectilem asservendam, colloceturque loco per Vicarium foraneum designando. 

In summa iconae pariete D. Gregorij pingatur imago. Turricula de architecti iudicio alio transformetur, 

campanae funis ad modum ostium pedonis ingredientis … Ostium per quod ex … pro uno septa sive 

coemeterium huius Oratorij ingressus patet, lapidibus, ac termino abstruatur intra mensem vel … 

summum imtra duos menses, alias oratorium ipsum interdictum sit ispo facto. 

Item intra … latius Oratorij bestijs ingressus pateat 

fenestrae ingressum refissae crates superponatur. 

Utris hoc Oratorio maiore cum decore ac niroe 

deinceps celebrator, comparitur infrascripta 

supellectiles videlicet. 

Pallio duo coloris scilicet albi, ac rubei cum suis 

planetis, stolis, manipulis, ac corporalium thecis, ex 

panno saltem subserico. Corporalis praeterea duo. 

Purificatoris duo. Crux decentior, ac tabella 

secretorum elegantior. 

La figura del cardinale lasciò una traccia profonda nel 

paese, tanto che il parroco di Cassago si sentì in 

dovere di annotarne la sua scomparsa nel registro dei 

morti dal 1662 in avanti: 

“Ad perpetuam memoriam Federicus S.ae R.ae 

Ecclesiae Cardinalis Archiepiscopus Mediolani hoc 

anno 1631 22 septembris die lunae hora decima tertia 

caducam vitam relinquens feliciter migravit ad 

Dominum. Sedit in pontificatu triginta sex annos 

praesul omni laude, dignus Homero, qui suas res 

gestas caberet.” 

San Marco evangelista: particolare della pala 

d’altare nella chiesa di Oriano 

LEGATO DI BARBARA DE ANGELIS  

Il 24 gennaio del 1623 il notaio Simone Meda di Cremella redige il testamento di Barbara de Angelis 

dove si dichiara che fu moglie di Cristoforo Cazzaniga, “velutaro” di professione. Con ogni probabilità ne 

fu la seconda moglie. Cristoforo Cazzaniga era di famiglia nobile e un discreto possidente che abitava a 

Oriano. Nel censimento del 1574 aveva dichiarato di avere 42 anni e due figli piccoli di 2 e 11 anni. 

Legatum q. Barbara de Angelis 

Cassaghi Plebis Missaliae 

Pateat universis et singulis praesentibus inspecturis 

sicuti ego Jo: Simone Meda filius quondam Petri 

habitans loci Cremellae plebis massaliae Ducatus 

mediolani publicus Mediolani notarius De anni 1623 

indictione sexta die martis vigessimo quarto mensis 

Januarij hora sexta noctis in Circa candelis quinque 

accensis rogatus tradidi instrumentum unum 

testamentum conditum per quondam Barbaram de 

Anzelis filiam quondam Augustini et viduam 

quondam Christophori Cazanighae habitantem in 

loco de oriano plebis massaliae Ducatus medioalni in 

quo inter cetera ordinavit ut infra videlicet. 

Item volo postquam corpus meum effectum fuerit at 

cadauer at sepelitur in ecclesia sancti Jacobi loci 

Cassaghi. 

Item volo et Jubeo et mando quod sottana Panni 

coloris rubei dedicetur in beneficium ecclesiae 

sancti Gregorij loci Oriani. 

Item lego et iure legati relinquo ecclesiae loci 

Cassaghi plebis massaliae Ducatus mediolani libras 

tercentum imperiales, ei dandas solvendas per 

infrascriptos heredes seu earum uxufructu avium 

semel tantum cum hoc onere et conditione quod teneatur agentes dictae ecclesiae celebrari facere 

officium  unum a mortuis per annos decem proximos futuros post obitum meum singulo anno in 

remedium animae meae quia et quod instrumentum testamenti est cum istitutione heredum et alijs 

clausulis et solemnitatibus debitis et subscriptionibus requisitis ex forma ordinationis et pro fide me 

subscripsi. Ego idem Jo: Simon Meda publicus Mediolani Notarius  ut supra pro fide subscripsi et 

attestatur de subscriptionibus. 

Viena Perego viene sepolta nella chiesa di Oriano 

Nel II° Registro dei battesimi dell’archivio parrocchiale di Cassago il 30 aprile del 1628 è stata registrata 

la morte di Viena Perego. 

Certamente si trattava di una persona importante in quanto viene seppellita con il concorso di numerosi 

sacerdoti nella tomba di famiglia nella chiesa di Oriano e non nel cimitero attorno all’edificio sacro di cui 

hanno notizie in tutte le visite pastorali del Cinquecento e del Seicento.  

Sicuramente apparteneva alla stessa famiglia di Prospero Perego benefattore della chiesa di Oriano, di cui 

resta il ricordo in una lapide affissa a una parete. 

Sia Viena che Prospero non sono citati nei censimenti del 1571 e 1574 pur essendo già vivi a quell’epoca. 

E’ probabile che si siano stabiliti a Oriano in epoca successiva e che siano parenti o eredi del nobile 

Cesare Perego presente a Oriano nel 1571 con la sua famiglia, ma da cui si trasferisce prima del 1574. 

1628 adì ultimo Aprile 

È passata di questa vita la 

signora Viena Perego di 

Oriano d’anni 70 in circha et il 

giorno seguente se gli è fatto il 

corpo con l’intervento de 13 

sacerdoti. 

Sepolta nella chiesa di Oriano